
 

 

HOTĂRÂRE  

privind aprobarea achiziționării unor servicii juridice de consultanţă,  

asistenţă şi/sau de reprezentare  de  către Spitalul Orășenesc ,,Regele Carol 

I” Costești 

 

Consiliul Județean Argeș; 

Analizand Expunerea de motive prezentată de președintele consiliului 

județean și Raportul  nr. 19361/04.12.2018 al Direcției Juridică Administrație 

Publică Locală;  

Având în vedere: 

 Art.1 alin.2 din O.U.G. nr.26/2012 privind unele măsuri de reducere a 

cheltuielilor publice și întarirea disciplinei financiare și de modificare și 

completare a unor acte normative. 

 Art. 91 alin. (5) lit. a pct. 3 din Legea  nr. 215/2001 privind administraţia 

publică locală, republicată și actualizată; 

 Adresa nr. 10033/23.11.2018 a Spitalului Orășenesc ”Regele Carol I” Costești 

înregistrată la Consiliul Județean Argeș sub nr. 19361/26.11.2018; 

 Rapoartele comisiilor de specialitate K1, K3 și K5; 

 Avizul secretarului județului Argeș; 

În temeiul prevederilor art. 97, alin. 1 coroborat cu art. 115, alin. 1, lit. c din 

Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice locale, republicată și actualizată, 

 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

ART.1.Se aprobă achiziționarea de servicii juridice de consultanţă,  asistenţă 

şi/sau de reprezentare  de  către Spitalul Orășenesc ,,Regele Carol I” Costești, în 

condițiile legii și în limita sumelor disponibile în buget. 

 

ART.2. În termen de 15  zile de la adoptarea prezentei hotărâri Spitalul 

Orășenesc ,,Regele Carol I” Costești va iniția  procedurile de achiziție a serviciilor 

menționate la art.1. 

 

JUDEŢUL ARGEŞ 

 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 
Piteşti, Piaţa Vasile Milea Nr. 1, Cod poștal: 110053 

Telefon: 0248.210.056 Fax: 0248.220.137 

www.cjarges.ro  

Operator de date personale nr.37708 

http://www.cjarges.ro/


 

ART.3. Direcția Economică  și Spitalul Orășenesc ,,Regele Carol I” Costești 

vor duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

 

ART.4. Serviciul  Legislativ – Transparență Decizională va comunica 

hotărârea: 

 

 Instituției Prefectului – Județul Argeș; 

 Direcției Economice ; 

 Spitalului Orășenesc ,,Regele Carol I” Costești. 

 

 

PREȘEDINTE, 

 

CONSTANTIN DAN MANU  

 

 

 

                                              

 

 

                                              Contrasemnează, 

                                               SECRETAR  JUDEȚ 

 

                                                  Ionel VOICA  

  
 

Dată astăzi __________2018 

Nr._____ 
                                                            


